２０２０年６月２６日
各  位

会 社 名 北 海 電 気 工 事 株 式 会 社
代表者名  取 締 役 社 長 阿部 幹司

  （コード番号 １８３２ 札証）
問合せ先  執行役員総務部長 村上  広

    （TEL ０１１－８１１－９４１１）

常務執行役員および執行役員人事に関するお知らせ

当社は、取締役以外の常務執行役員および執行役員人事について、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．常務執行役員の氏名および委嘱業務（２０２０年６月２６日付）

    ［組織順］
氏 名 再 新 任 委 嘱 業 務

こん    の   まさ   あき

今 野 正 章 昇 任 電設工事部長

さか   たに   えい    じ

坂 谷 英 司 新 任 配 電 部 長

わ      だ    あき  ひろ

和 田 章 弘 昇 任 電力工事部長

ひ     ぐち   まさ   ふみ

樋 口 正 史 昇 任 地中線部長

たか   はた  りゅう   じ

髙 畑 龍 二
昇 任 札幌支店長

    ※新任の常務執行役員の略歴は、別紙のとおり

２．執行役員の氏名および委嘱業務（２０２０年６月２６日付）

［組織順］
氏 名 再 新 任 委 嘱 業 務

や    の   ひろ   ゆき

矢 野 博 之 再 任 考 査 室 長

さ    とう    くに  ひろ

佐  藤  邦  弘 新 任 企 画 部 長

むら   かみ    ひろし

村 上   広 再 任 総 務 部 長

ごう   だ    とよ   ゆき

合 田 豊 之 再 任 経 理 部 長

たん    の        さとし

丹 野   聡 再 任 資 材 部 長

おお    ば         さとし

大 場   聡 再 任 安全品質部長

よこ   かわ   やす    お

横 川 康 生 再 任 営 業 部 長

さい   とう   とし    お

齋 藤 敏 夫 再 任 計測器部長

ます   だ       とおる

増  田      徹
再 任 釧路支店長

すぎ   やま        まこと

杉  山      誠
再 任 苫小牧支店長

おおくぼ      ゆき   ひこ

大久保  之 彦
再 任 函館支店長

※新任の執行役員の略歴は、別紙のとおり

以 上

略  歴

１．常務執行役員

氏名・生年月日・最終学歴 略 歴

さか   たに   えい    じ

坂 谷 英 司
１９６２年３月３１日生
立命館大学電気工学科
（１９８４年３月卒業）

１９８４年 ４月  北海道電力㈱ 入社
２００５年 ３月  同  お客さま本部配電部ネットワーク企画グル

ープリーダー
２００８年 ４月  同  お客さま本部帯広支店営業部長
２０１１年 ４月  同  お客さま本部営業部販売企画グループ
２０１１年 ６月  同  お客さま本部営業部販売企画グループリー

ダー
２０１３年 ２月  同  お客さま本部営業部サービス企画グループ

リーダー
２０１３年 ４月  ほくでんサービス㈱ 出向
          （２０１５年４月出向解除）
２０１５年 ４月  北海道電力㈱ お客さま本部札幌支店札幌東支社

長
２０１７年 ４月  同  お客さま本部札幌支店配電部長
２０１８年 ４月  同  お客さま本部旭川支店長
２０１９年 ４月  同  旭川支店長
２０２０年 ４月  北海道電力ネットワーク㈱ 旭川支店長
２０２０年 ６月  当社 常務執行役員配電部長

２．執行役員

氏名・生年月日・最終学歴 略 歴

 さ     とう   くに   ひろ

佐 藤 邦 弘
１９６７年３月２５日生
北海道大学電気工学科
（１９８９年３月卒業）

１９８９年 ４月  北海道電力㈱ 入社
２０１６年 ４月  同  お客さま本部旭川支店配電部長
２０１７年 ４月  同  流通本部流通企画部流通経営企画グループ

リーダー
２０２０年 ３月  同  流通企画部部長（カイゼン担当）
２０２０年 ４月  北海道電力ネットワーク㈱ 企画部部長（カイゼ

ン担当）
２０２０年 ６月  当社 出向 執行役員企画部長

別 紙